
 

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

 

 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

1466 03/11/2022 

Proposta Numero 1551 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA 07 - Lavori Pubblici e Manutenzione 
 

 

OGGETTO: 

LAVORI DI “INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA CON 

REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDI LUNGO VIA V. GREGORIO – SR EX 

SS267A – LOC. MATTINE” NEL COMUNE DI AGROPOLI (SA) 

AFFIDAMENTO LAVORI DI ADATTAMENTO FUNZIONALE AREA DI 

SOSTA AUTOBUS IN PIAZZA DELLA REPUBBLICA 

 
 

PREMESSO che il Comandante del Corpo di Polizia Municipale del Comune di Agropoli ha 

manifestato la necessità di effettuare un intervento di adattamento funzionale 

dell’area di sosta autobus in Piazza della repubblica; 

VISTE le planimetrie grafiche indicative degli interventi di adattamento funzionale dell’area 

di sosta autobus in Piazza della Repubblica redatte dall’Area Lavori Pubblici; 

CONSIDERATO che l'impresa EDIL SANTOMAURO S.N.C. DI SANTOMAURO PASQUALE E 

SANTOMAURO ALFONSO  con sede in Capaccio Paestum (SA), alla Via Cerere n. 7, 

numero di codice fiscale e partita I.V.A. 05117440650 è già affidataria dei lavori di 

“Interventi di messa in sicurezza con realizzazione di marciapiedi lungo via Vincenzo 

Gregorio – ex SR SS 267A Loc. Mattine” nel Comune di Agropoli; 

PRESO ATTO  della disponibilità da parte dell'impresa EDIL SANTOMAURO S.N.C. DI 

SANTOMAURO PASQUALE E SANTOMAURO ALFONSO  con sede in Capaccio Paestum 

(SA), alla Via Cerere n. 7, numero di codice fiscale e partita I.V.A. 05117440650, ad 

effettuare i lavori di Adattamento funzionale area di sosta autobus in Piazza della 

Repubblica; 

ACCERTATO che, nel rispetto dei principi di economicità ed efficacia, fissati all'art.4 del 

D.lgsn.50/2016, l'intervento programmato, nelle modalità prefissate, è coerente con 



 

 

l'esigenza dell'Amministrazione di dover procedere tempestivamente alla esecuzione dei 

lavori; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è garantire l’agevole sosta degli autobus in Piazza 

della Repubblica e la fruibilità delle arterie del centro cittadino mediante un agevole 

flusso veicolare;  

VISTA la Costituzione della Repubblica italiana - Parte Seconda (Ordinamento della Repubblica) - 

Titolo V; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” (TUEL) e successive modificazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modificazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

VISTO il D.L. 08 aprile 2020, n. 22, G.U. n. 93 del 08/04/2020, ed in particolare l’art. 7 – ter; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, G.U. n. 178 del 16/07/2020, ed in particolare l’art. 1 comma 

2 lettera a); 

VISTO  Il D.L. 31 maggio 2021, n. 77, (G.U. Serie generale 31 maggio 2021, n. 129), anche 

comunemente detto Decreto Semplificazioni bis, ha introdotto disposizioni in materia di 

Governance per il PNRR e disposizioni in tema accelerazione e snellimento delle 

procedure e di rafforzamento della capacità amministrativa.  

ATTESA la propria competenza ai sensi: 

- dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (T.U.E.L.); 

- del decreto del Sindaco di individuazione dei responsabili dei servizi adottato ai sensi 

del    D.Lgs.18.8.2000, n. 267 (T.U.E.L.); 

- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.    

18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.); 

VISTO le vigenti legislazione e regolamenti in merito  

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

VISTO il vigente Regolamento per l'organizzazione dei servizi e degli uffici; 

VISTO il decreto sindacale con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio 

e incaricato di Posizione Organizzativa per l'Area di cui trattasi; 

DETERMINA 
1. Tutto quanto contenuto in premessa forma parte integrale e sostanziale della presente 

determina; 
2. Di approvare le planimetrie grafiche indicative degli interventi di adattamento funzionale 

dell’area di sosta autobus in Piazza della Repubblica redatte dall’Area Lavori Pubblici; 
3. Di affidare, per le motivazioni in premessa, mediante affidamento diretto, ai sensi 

degli articoli 36,  comma  2,  e  157,  comma  2,  del  decreto legislativo 18 aprile 2016,  
n.  50,  recante  Codice  dei  contratti pubblici, all’impresa EDIL SANTOMAURO S.N.C. DI 
SANTOMAURO PASQUALE E SANTOMAURO ALFONSO  con sede in Capaccio Paestum 
(SA), alla Via Cerere n. 7, numero di codice fiscale e partita I.V.A. 05117440650 i lavori 
di Adattamento funzionale area di sosta autobus in Piazza della Repubblica; 

4. Di stabilire che le contabilità inerenti i lavori di Adattamento funzionale area di sosta 
autobus in Piazza della Repubblica saranno ricompresi nei lavori di Lavori di 
“Interventi di messa in sicurezza con realizzazione di marciapiedi lungo via Vincenzo 
Gregorio – ex SR SS 267A Loc. Mattine” in corso di esecuzione da parte dell’impresa 
EDIL SANTOMAURO S.N.C. DI SANTOMAURO PASQUALE E SANTOMAURO ALFONSO  

5. Dare l’immediata esecutività della presente; 
6. La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 

 

 

 

 

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/05/31/21G00087/sg


 

 

 

 Il responsabile del procedimento 

 LAURIANA SERGIO / ArubaPEC S.p.A. 

 Atto firmato Digitalmente 

 
 


